
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/8 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-53-2016 

Termín jednání 12. října 2016 

Začátek jednání 15:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse 

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse 

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

Miloslav Sršeň Radní městyse 

Omluveni - 

Hosté Ing. Doubravský – projektant MDS Projekt, Jiří Malý – předseda Komise stavební 

 
1. Program Rady městyse 

1. Program jednání 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-52-2015 ze dne 29. září 2016 

3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

4. Koncept projektové dokumentace opravy mostu přes řeku Bělou 

5. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 2947000316 s SŽDC, s.o. 

6. Žádost předsedy DSO Obecní voda o společnou schůzku zastupitelstev 

7. Příprava a program jednání zastupitelstva městyse 

8. Lesopark Školská – výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace k zakázkám malého rozsahu 

9. Dopisy ředitelky ZŠ a MŠ 

10. Valná hromada MAS Nad Orlicí 

11. Žádost o vydání stanoviska ke stavbě garážového stání 

12. Žádost o povolení ke zřízení vjezdu 

13. Nabídka služby „Mobilní rozhlas“ 

14. Rozpočtové opatření č. RM-6-2016 

15. Usnesení Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou 

16. Proplacení obědů panu Josefu Hlouškovi 

17. Diskuze 

18. Usnesení 

 

Příloha Program jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  RM schvaluje program jednání RM-53-2016. 

 
2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-52-2015 ze dne 29. 9. 2016 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 4 RM-28-2015 (úprava Zřizovací listiny ZŠ a MŠ – návrh zpracován, viz bod č.12, RM-46-2016) 
Bod č. 17 RM-41-2016 (úprava dopravního značení – není vyjádření DI Policie ČR, bod vyrušen) 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/8 

Bod č. 13 RM-44-2016 (návrh smlouvy o pečovatelských službách – viz bod 4, RM-52-2016, trvá) 
Bod č. 16 RM-44-2016 (přerušení územního řízení, prodlouženo, Z: Podzimek, Hojná, T: 30.11.2016) 
Bod č. 21 RM-46-2016 (pozemky ulice Mírová, vyzvat majitele k jednání – právní pomoc Z: Mgr. Šrom, T: 
31.10.2016) 
Bod č. 18 RM-51-2016 (právní kroky ve věci navrácení odměny řed. ZŠ a MŠ – Z: Praus) 
 

Příloha Zápis č. j. RM-52-2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-52-2016. 

 
3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 12. 10. 2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 12. 10. 2016: 
Česká spořitelna a.s. 7.860.705,76 Kč, Česká národní banka 5.061.579,11 Kč, Komerční banka 
a.s. 351.376,28 Kč a ČSOB a.s.1.087.685,86 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 12. 10. 2016 u České spořitelny a.s.: 
7.796.700,90 Kč. 
                        

 
4. Koncept projektové dokumentace opravy mostu přes řeku Bělou 

RM seznámil Ing. Doubravský (MDS Projekt s.r.o.) s připravovaným konceptem projektové dokumentace stavby 
– I/11 Častolovice, most ev.č. 11-053, rekonstrukce mostu před řeku Bělou. 
 

Příloha Koncept PD 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí koncept projektové dokumentace stavby „I/11 Častolovice, most ev.č. 
11-053“ – rekonstrukce mostu přes řeku Bělou. 
 
RM schválila projednat stanovisko Městyse Častolovice ke stavbě na příštím jednání RM, 
kde bude mít i vyjádření ke stavbě od Komise stavební. 
 

 
5. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 2947000316 s SŽDC, s.o. 

RM byla seznámena s dodatkem k nájemní smlouvě č. 2947000316 ze dne 16.2.2016 (pronájem plochy na 
umístění regálu pro akci „Kniha do vlaku“), který vznikl z důvodu majetkového převodu Železniční stanice 
Častolovice od Českých drah, a.s. na SŽDC, s.o. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/8 

Příloha Dodatek nájemní smlouvy 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 2947000316 mezi SŽDC, s.o. a Městysem 
Častolovice a pověřila starostu podpisem dodatku č. 1 této smlouvy. 
 

 
6. Žádost předsedy DSO Obecní voda o společnou schůzku zastupitelstev 

RM projednala žádost předsedy DSO Obecní voda o společnou schůzku zastupitelstev městyse Častolovice a obcí 
Hřibiny-Ledská, Čestice a Olešnice na téma řešení připravované akce splaškové kanalizace Olešnice-Čestice a 
rekonstrukce ČOV. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí žádost předsedy DSO Obecní voda pana Vondráčka o společnou 
schůzku zastupitelstev městyse Častolovice i obcí Hřibiny-Ledská, Čestice a Olešnice. 
 
RM schválila zařadit tuto žádost na program jednání Zastupitelstva městyse, které se 
uskuteční dne 19. 10. 2016. 
 

 
7. Příprava a program jednání zastupitelstva městyse 

RM se zabývala přípravou a programem příštího jednání zastupitelstva městyse. 
 

Příloha Návrh programu 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila program jednání zastupitelstva městyse, které se uskuteční ve středu 19. října 
2016. 
 

 
8. Lesopark Školská – výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace k zakázkám malého rozsahu 

RM projednala výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace k zakázkám malého rozsahu na realizaci 
investiční akce Lesopark Školská, a to: 
 

Příloha 2x zadávací dokumentace 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila výzvu k podání nabídky a zadávací dokumentaci k zakázce malého rozsahu 
„Lokalita Školská – komunikace pro pěší“. 
 
RM schválila výzvu k podání nabídky a zadávací dokumentaci k zakázce malého rozsahu 
„Lokalita Školská – výsadby zeleně“. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
4/8 

 
 
9. Dopisy ředitelky ZŠ a MŠ 

RM jednala o dopisech ředitelky ZŠ a MŠ, č.j. 750/2016 a č.j. 774/2016. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí dopisy ředitelky ZŠ a MŠ, č.j. 750/2016 a č.j. 774/2016. 

RM doporučuje vedení Základní školy a mateřské školy Častolovice dodržovat rozhodnutí 
z RM-38-2016 bod č. 14. a řádně předkládat rozpočtové změny. 

RM a Finanční výbor prověřil rozpočet Základní školy a mateřské školy Častolovice dle 
zaslaného čerpání 9/2016 a konstatuje, že finanční situace čerpaného rozpočtu je v dobré 
stavu a doporučuje lépe využívat rozhodnutí RM-38-2016 bod č. 14. 

RM doporučuje vedení školy lepší komunikaci se zřizovatelem a včasné zasíláni vyžádaných 
pracovních materiálů. 

 

 
10. Valná hromada MAS Nad Orlicí 

RM jednala o připravované valné hromadě MAS Nad Orlicí a o možnosti nominací do orgánů MAS. 
 

Příloha Program VH, nominační dokumenty 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí konání a program valné hromady MAS Nad Orlicí, která se uskuteční dne 
18. 10. 2016 v Kostelecké Lhotě. 
 
RM schválila nominaci Ing. Jana Bělky za Městys Častolovice do Výběrové komise MAS Nad 
Orlicí na další volební období. 
 

 
11. Žádost o vydání stanoviska ke stavbě garážového stání 

RM byla seznámena s žádosti pana Libora Hrubeše, bytem Školská 364, Častolovice, o stanovisko ke stavbě 
otevřeného garážového stání. 
 

Příloha Žádost, nákres, vyjádření KS 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
 
RM nemá námitek ke stavbě otevřeného garážového stání. 
  

 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
5/8 

12. Žádost o povolení ke zřízení vjezdu 

RM byla seznámena s žádosti pana Libora Hrubeše, bytem Školská 364, Častolovice, o povolení ke zřízení vjezdu 
ke garážovému stání, které hodlá zbudovat na své náklady na pozemku parcelní číslo 764/12 v k.ú. Častolovice, 
který je ve vlastnictví Městyse Častolovice. 
 

Příloha Žádost, nákres, vyjádření KS 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM souhlasí se zřízením vjezdu ke garážovému stání na pozemku parcelní číslo 764/12 a 
pověřuje místostarostu Bc. Tichého vydat rozhodnutí, v němž budou stanoveny podmínky 
pro přístup k inženýrským sítím. 
 
  

 
13. Nabídka služby „Mobilní rozhlas“ 

RM jednala o nabídce společnosti Neogenia s.r.o. Brno na službu „Mobilní rozhlas.“ 
 

Příloha Nabídka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí nabídku služby „Mobilní rozhlas“, kterou se rozhodla nevyužít z důvodu 
zejména vysoké ceny. 
  

 
14. Rozpočtové opatření č. RM-6-2016 

RM projednala návrh rozpočtového opatření č. RM-6-2016. 
 

Příloha Předloha pro jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
 
RM schválila rozpočtové opatření č. RM-6-2016. 
  

 
15. Usnesení Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou 

RM byla seznámena s Usnesením Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou č.j. 7C323/2016-14 ve věci 
zaplacení osobního příplatku žalobkyni, kterou je Mgr. Bc. Alena Bačíková, ředitelka ZŠ a MŠ Častolovice. 
 

Příloha Usnesení č.j. 7C323/2016-14 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí Usnesení Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou č.j. 7C323/2016-14 
a pověřila starostu předat záležitost k řešení právnímu zástupci městyse. 
  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
6/8 

 
16. Proplacení obědů panu Josefu Hlouškovi 

RM jednala o proplacení 12 obědů ze školní jídelny panu Josefu Hlouškovi, bytem ul. Mírová, Častolovice, v době 
mimořádně krizové situace z rozpočtu městyse. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila proplacení 12 obědů ze školní jídelny panu Josefu Hlouškovi v době mimořádně 
krizové situace z rozpočtu městyse. 
  

 
17. Diskuze 

Člen RM / host Informace 

Sršeň 

Dotaz - revize umístění hracích prvků na veřejném hřišti u MŠ. 
Odpověď (Tichý) – bude upraveno dle doporučení revize. 
 
Dotaz – inventarizační zpráva za rok 2015. 
Odpověď (Tichý) – za rok 2015 inventury byly řádně provedeny, dokument inventarizační 
zpráva za rok 2015 byl vyhotoven, auditu chyběl dokument inventarizace účetnictví, to 
bude za rok 2016 napraveno. 

  

 

18. Usnesení 

Číslo usnesení Usnesení z Rady městyse RM-53-2016 

1 RM schvaluje program jednání RM-53-2016. 

2 RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-52-2016. 

3 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 12. 10. 2016: 
Česká spořitelna a.s. 7.860.705,76 Kč, Česká národní banka 5.061.579,11 Kč, Komerční 
banka a.s. 351.376,28 Kč a ČSOB a.s.1.087.685,86 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 12. 10. 2016 u České spořitelny a.s.: 
7.796.700,90 Kč. 
 

4 

 
RM vzala na vědomí koncept projektové dokumentace stavby „I/11 Častolovice, most 
ev.č. 11-053“ – rekonstrukce mostu přes řeku Bělou. 
 
RM schválila projednat stanovisko Městyse Častolovice ke stavbě na příštím jednání RM, 
kde bude mít i vyjádření ke stavbě od Komise stavební. 
 

5  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
7/8 

RM schválila dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 2947000316 mezi SŽDC, s.o. a Městysem 
Častolovice a pověřila starostu podpisem dodatku č. 1 této smlouvy. 
 

6 

 
RM vzala na vědomí žádost předsedy DSO Obecní voda pana Vondráčka o společnou 
schůzku zastupitelstev městyse Častolovice i obcí Hřibiny-Ledská, Čestice a Olešnice. 
 
RM schválila zařadit tuto žádost na program jednání Zastupitelstva městyse, které se 
uskuteční dne 19. 10. 2016. 
 

7 

 
RM schválila program jednání zastupitelstva městyse, které se uskuteční ve středu 19. 
října 2016. 
 

8 

 
RM schválila výzvu k podání nabídky a zadávací dokumentaci k zakázce malého rozsahu 
„Lokalita Školská – komunikace pro pěší“. 
 
RM schválila výzvu k podání nabídky a zadávací dokumentaci k zakázce malého rozsahu 
„Lokalita Školská – výsadby zeleně“. 

 

9 

 
RM vzala na vědomí dopisy ředitelky ZŠ a MŠ, č.j. 750/2016 a č.j. 774/2016. 

RM doporučuje vedení Základní školy a mateřské školy Častolovice dodržovat rozhodnutí 
z RM-38-2016 bod č. 14. a řádně předkládat rozpočtové změny. 

RM a Finanční výbor prověřil rozpočet Základní školy a mateřské školy Častolovice dle 
zaslaného čerpání 9/2016 a konstatuje, že finanční situace čerpaného rozpočtu je v dobré 
stavu a doporučuje lépe využívat rozhodnutí RM-38-2016 bod č. 14. 

RM doporučuje vedení školy lepší komunikaci se zřizovatelem a včasné zasíláni 
vyžádaných pracovních materiálů. 

 

10 

 
RM vzala na vědomí konání a program valné hromady MAS Nad Orlicí, která se uskuteční 
dne 18. 10. 2016 v Kostelecké Lhotě. 
 
RM schválila nominaci Ing. Jana Bělky za Městys Častolovice do Výběrové komise MAS Nad 
Orlicí na další volební období. 
 
 

11 
 
RM nemá námitek ke stavbě otevřeného garážového stání. 
 

12 

 
RM souhlasí se zřízením vjezdu ke garážovému stání na pozemku parcelní číslo 764/12 a 
pověřuje místostarostu Bc. Tichého vydat rozhodnutí, v němž budou stanoveny podmínky 
pro přístup k inženýrským sítím. 
 

13  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
8/8 

RM vzala na vědomí nabídku služby „Mobilní rozhlas“, kterou se rozhodla nevyužít 
z důvodu zejména vysoké ceny. 
 

14 
 
RM schválila rozpočtové opatření č. RM-6-2016. 
 

15 

 
RM vzala na vědomí Usnesení Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou č.j. 7C323/2016-
14 a pověřila starostu předat záležitost k řešení právnímu zástupci městyse. 
 

16 
RM schválila proplacení 12 obědů ze školní jídelny panu Josefu Hlouškovi v době 
mimořádně krizové situace z rozpočtu městyse. 

  

  

 
 
 

 
 
V Častolovicích  18. 10. 2016 
 
 

……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Mgr. Alena Zvěřinová 

Starosta městyse Místostarosta městyse Radní městyse 

 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

